[image: image1.png]

                                    Районное Собрание
      муниципального образования
    муниципального района

                                         «Боровский район»

     Калужской области
                                               РЕШЕНИЕ
6 октября 2022 года                                         г. Боровск                                                            № 89
О  внесении  изменений   в   Решении    Районного

Собрания         муниципального          образования

муниципального     района    «Боровский    район»

№ 18  от  9  марта  2017  года    «Об     утверждении

цен  (тарифов)    на   платные  услуги    и    работы,
оказываемые  подведомственными учреждениями
отдела культуры администрации муниципального
образования муниципального района  «Боровский
район»
В соответствии с п.4 ч.1 ст.17 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.03г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования муниципального района «Боровский район», Районное Собрание муниципального образования муниципального района «Боровский район»

РЕШИЛО:
1. Внести изменения в приложения № 1, № 2 Решения Районного Собрания муниципального образования муниципального района «Боровский район» № 18 от 9 марта 2017 года «Об утверждении цен (тарифов) на платные услуги и работы, оказываемые подведомственными учреждениями отдела культуры администрации муниципального образования муниципального района «Боровский район» (прилагается);
2. Утвердить перечень категорий граждан, имеющих право на льготное посещение МУК «Музейно-выставочный центр», МУК «Районный Дом культуры» (прилагается);
3. Предоставить руководителю МУК «Районный Дом культуры» право самостоятельно устанавливать цену билетов на мероприятия, проводимые в рамках договорных отношений со сторонними организациями с целью реализации национальных проектов «Культура» и «Пушкинская карта»
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования

муниципального района «Боровский район»

Председатель Районного Собрания

А.В. Бельский
  Исп. Башкирева И.А.
   Отп. 4 экз.
         2-в дело

1- администрация МО МР «Боровский район»
1- отдел культуры администрации МО МР «Боровский район»

Приложение № 1

к Решению Районного Собрания

муниципального образования

муниципального района

 «Боровский район»

от 6 октября 2022 года № 89
Перечень платных услуг
МУК «Музейно-выставочный центр»

	№
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Стоимость

услуги, руб.

	Входной билет в МУК «МВЦ:

· полный

· льготный
	1 шт.

1 шт.
	100,00

50,00

	Экскурсионная путевка (экскурсионное обслуживание) по:

- экспозициям МУК «МВЦ»,

- туристско-экскурсионным маршрутам, разработанным МУК «МВЦ»,

- проведение лекций, музейных уроков по индивидуальному заказу предприятий, учреждений и отдельных граждан:
· взрослые

· дети
	1 час

	1000,00

500,00

Приложение № 2

к Решению Районного Собрания

муниципального образования

муниципального района

 «Боровский район»

от 6 октября 2022 года № 89
Перечень платных услуг
МУК «Районный Дом культуры»
	№
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Стоимость услуги, в рублях

	1.
	Стоимость 1 билета на мастер-класс руководителя клубного формирования

	1 шт.

	2.
	Для взрослых

	100

	3.
	Для детей

	50

	4.
	Стоимость 1 входного билета на киносеанс в зрительном зале

	1 шт.

	5.
	Для взрослых

	100

	6.
	Для детей

	50

	7.
	Стоимость занятий в инструментальном клубном формировании в месяц

	600,00

	8.
	Стоимость одного входного билета на танцевальную программу для детей

	1 шт.

	150,00

	9.
	Стоимость одного билета на театрализованную игровую/образовательную программу для детей

	1 шт.

	100,00

Приложение № 3

к Решению Районного Собрания

муниципального образования

            муниципального района

        «Боровский район»

от 6 октября 2022 года № 89
Перечень категорий граждан, обладающих правом льготного посещения платных мероприятий муниципального учреждения культуры «Районный Дом культуры»

(за исключением киносеансов Центра кинопоказа)
	№
	Категория граждан
	Размер льготы

	1.
	Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей

	бесплатно

	2.
	Инвалиды 1 группы

	бесплатно

	3.
	Дети в возрасте до 3 лет
	бесплатно

	4.
	Несовершеннолетние дети из многодетных семей

	50 % стоимости билета

	5.
	Инвалиды 2,3 групп
	50 % стоимости билета

	6.
	Граждане пенсионного возраста
	50 % стоимости билета

Приложение № 4

к Решению Районного Собрания

муниципального образования

            муниципального района

        «Боровский район»

от 6 октября 2022 года № 89
	Перечень категорий граждан, имеющих право на льготное посещение муниципального учреждения культуры «Музейно-выставочный центр» и его структурных подразделений

	№
	Категории граждан
	Размер льготы

	1
	инвалиды 1 – 3 группы
	бесплатно

	2
	дети до 14 лет
	бесплатно

	3
	дети-инвалиды и один совершеннолетний сопровождающий
	бесплатно

	4
	дети-сироты
	бесплатно

	5
	дети из приютов и детских домов (в порядке группового посещения)
	бесплатно

	6
	ветераны Великой Отечественной  войны
	бесплатно

	7
	ветераны боевых действий
	бесплатно

	8
	многодетные семьи
	бесплатно

	9
	дети от 14 до 18 лет
	50 % стоимости билета

	10
	студенты средних профессиональных образовательных учреждений; высших учебных заведений
	50 % стоимости билета

	11
	граждане пенсионного возраста
	50 % стоимости билета